Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Codd.Centro: 04700582

Fecha Generacion: 13/07/2021 13:29:30

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 04700582 - |.E.S. Emilio Manzano

Curso: 1°de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Educacion Plastica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas

Religion Catdlica
Valores Eticos

Direccion: Laujar Orgiva, km.1

EAN
9788413184791

9788421871676

9788490494929
9788413184890

9789925300662
9788413184951

9788413185071

9788413184609
9788413184364

Editorial

Ediciones SM, S.A.

Casals S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones SM, S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Municipio: Laujar de Andarax  Teléfono: 950515525

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2021/2022

Titulo del libro

Biologia y Geologia. 1° ESO. Biologia y Geologia. 1 ESO.
Savia nueva generacion. Andalucia.

Educacién Plastica, Visual y Audiovisual.1° ESO.Plastica,
Visual y Audiovisual I.

Francés.1° ESO.Club Parachute 1.

Geografia e Historia. 1° ESO. Geografia e Historia. 1 ESO.
Savia nueva generacion. And.

Inglés. 1° ESO. Think Ahead 1° ESO Student's Book.
Lengua Castellana y Literatura. 1° ESO. Lengua Castellana.1
ESO. Savia nueva generacion. And.

Matematicas. 1° ESO. Matematicas. 1 ESO. Savia nueva
generacion. And.

Religion Catdlica. 1° ESO. Religién. 1 ESO. Siloé. Andalucia.
Valores Eticos. 1° ESO. Valores éticos. 1ESO. Savia.
Andalucia.

Fecha : 13/07/2021

Pag : 1/ 4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Codd.Centro: 04700582

Fecha Generacion: 13/07/2021 13:29:30

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2021/2022

Centro: 04700582 - I.E.S. Emilio Manzano  Direccién: Laujar Orgiva, km.1 ~ Municipio: Laujar de Andarax  Teléfono: 950515525

Curso: 20(de E.S.O.

Nombre de la Materia EAN Editorial Titulo del libro

Educacion Plastica Visual y Audiovisual 9788421872819 Casals S.A. Educacién Plastica, Visual y Audivisual.2°- 3° ESO.Plastica,
Visual y Audiovisual II.

Fisica y Quimica 9788413920597 Ediciones SM, S.A. Fisica y Quimica. 2° ESO. Fisica y Quimica 2° ESO.
SNG.Andalucia.

Francés (Segundo Idioma) 9788490494936 Santillana Grazalema, S.L. Francés.2° ESO.Club Parachute 2.

Geografia e Historia 9788468278056 Editorial Vicens Vives S.A. Geografia e Historia.2° ESO.GH 2 Andalucia en Red.

Inglés 9789925300754 Burlington Books, S.A. Inglés.2° ESO.Think Ahead ESO 2.

Lengua Castellana y Literatura 9788421872857 Casals S.A. Lengua Castellana y Literatura.2° ESO.Lengua Castellana 'y
Literatura 2.

Lengua Castellana y Literatura ** 9788469619773 Grupo Editorial Brufio, S.L. PMAR. Ambito de carécter lingiiistico y social. 1° y 2°
ESO.Generacién B PMAR linglistico y social.Nivel I.

Matematicas 9788413189994 Ediciones SM, S.A. Matematicas.2° ESO.Mateméticas.2° ESO.Savia Nueva
Generacion.Andalucia.

Matematicas ** 9788469619780 Grupo Editorial Brufio, S.L. PMAR. Ambito Cientifico y Matematico. 2° ESO. Generacion B
PMAR Cientifico y Matematico Nivel I.

Religion Catdlica 9788413184616 Ediciones SM, S.A. Religién Catolica, 22 ESO.Religion Catdlica. 2°

) ESO.Siloé.Andalucia.

Valores Eticos 9788468239323 Editorial Vicens Vives S.A. Valores Eticos.2° ESO.VAL 2 Andalucia Aula 3D.Valores

Eticos.

Fecha : 13/07/2021

Pag : 2/ 4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Codd.Centro: 04700582

Fecha Generacion: 13/07/2021 13:29:30

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 04700582 - |.E.S. Emilio Manzano

Curso: 3°de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Educacion Ciudadania y D.H.

Fisica y Quimica

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matematicas **

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Tecnologia

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Direccion: Laujar Orgiva, km.1

EAN
9788413184807

9788413184395

9788413184852

9788490494943
9788413184906

9789925300846
9788413184968

9788469619797

9788469619803

9788413185088

9788491823384

9780190535049

CURSO 2021/2022

Editorial
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Brufio, S.L.

Grupo Editorial Brufio, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press Espafia, S.A.

Municipio: Laujar de Andarax

Teléfono: 950515525

Titulo del libro

Biologia y Geologia. 3° ESO. Biologia y Gelogia. 3 ESO. Savia
nueva generacion. And.

Educacién para la ciudadania. 3° ESO. 3 ESO Educacion para
la ciudadania (And) 20 Savia.

Fisica y Quimica. 3° ESO. Fisica y Quimica. 3 ESO. Savia
nueva generacion. And.

Francés.3° ESO.Club Parachute 3.

Geografia e Historia. 3° ESO. Geografia e Historia. 3 ESO.
Savia nueva generacion. And.
Inglés. 3° ESO. Think Ahead 3° ESO Student's Book.

Lengua Castellana y Literatura. 3° ESO. Lengua Castellana.3
ESO. Savia nueva generacion. And.

PMAR. Ambito de caracter lingiiistico y social. 3°
ESO.Generaciéon B PMAR linglistico y social.Nivel Il

PMAR. Ambito Cientifico y Matematico. 3° ESO. Generacién B
PMAR Cientifico y Matematico Nivel Il

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Académicas. 3°
ESO. Mateméticas Académicas. 3 ESO. Savia nueva
generacién. And.

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Aplicadas. 3° ESO.
Matematicas aplicadas.3 ESO. Savia. Nueva generacion.
Tecnologia3° ESO.Tecnologia 3° ESO.GENIOX Libro del
Alumno (Andalucia).

Fecha : 13/07/2021

Pag : 3/4



Ref.Doc.: RelLibUsuMat

Codd.Centro: 04700582

Fecha Generacion: 13/07/2021 13:29:30

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 04700582 - |.E.S. Emilio Manzano

Curso: 40de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesior

Educacion Plastica, Visual y Audiovisual

Fisica y Quimica

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia
Inglés

Latin

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas

Mdusica
Religion Catélica

Valores Eticos

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Direccion: Laujar Orgiva, km.1

EAN
9788413920559

9788468225784
9788421872826
9788413920665

9788490494950
9788468264479
9789925300938
9788421872840
9788421872864

9788413920177
9788413920146

9788413920412
9788413184630

9788468239347

CURSO 2021/2022

Editorial
Ediciones SM, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Casals S.A.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Vicens Vives S.A.

Burlington Books, S.A.
Casals S.A.
Casals S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Municipio: Laujar de Andarax

Teléfono: 950515525

Titulo del libro

Biologia y Geologia.4° ESO. Biologia y Geologia 4° ESO.SNG.
Andalucia.

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4° ESO. CAP-4
Andalucia Aula 3D

Educacién Plastica, Visual y Audiovisual.4° ESO.Plastica,
Visual y Audiovisual 4.

Fisica y Quimica. 4° ESO. Fisica y Quimica 4° ESO. Savia
Nueva Generacion. Andalucia.

Francés.4° ESO.Club Parachute 4.

Geografia e Historia.4° ESO.En Red GH 4 Andalucia.
Inglés.4° ESO.Think Ahead ESO 4.

Latin.4° ESO.Latin 4.

Lengua Castellana y Literatura.4° ESO.Lengua Castellana 'y
Literatura 4.

Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Académicas.4°
ESO.Matematicas Académicas. 4° ESO.SNG.Andalucia.
Matematicas Orientadas a las Ensefianzas Aplicadas.4°
ESO.Matematicas Aplicadas 4° ESO. SNG. Andalucia.
Musica.4° ESO.Mdusica 4° ESO. Savia.Andalucia.

Religion Catdlica.4° ESO.Religion Catélica.4° ESO.
Siloé.Andalucia.

Valores Eticos. 4° ESO. VAL4 Andalucia Aula 3D. Valores
Eticos.

Fecha : 13/07/2021

Pag : 4] 4



