Cód.Centro: 04700582

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 04700582 - I.E.S. Emilio Manzano Dirección: Laujar Orgiva, km.1 Municipio: Laujar de Andarax Teléfono: 950515525

Curso: 1	I٥	de	E.	S.	o	
----------	----	----	----	----	---	--

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788413184791	Ediciones SM, S.A.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual	9788421871676	Casals S.A.
Francés (Segundo Idioma) Geografía e Historia	9788490494929 9788413184890	Santillana Grazalema, S.L. Ediciones SM, S.A.
Inglés Lengua Castellana y Literatura	9789925300662 9788413184951	Burlington Books, S.A. Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788413185071	Ediciones SM, S.A.
Religión Católica Valores Éticos	9788413184609 9788413184364	Ediciones SM, S.A. Ediciones SM, S.A.

Título del libro

Savia nueva generación. Andalucía. Educación Plástica, Visual y Audiovisual.1º ESO.Plástica, Visual y Audiovisual.1º ESO.Plástica, Visual y Audiovisual I. Francés.1º ESO.Club Parachute 1. Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historia. 1 ESO. Savia nueva generación. And. Inglés. 1º ESO. Think Ahead 1º ESO Student's Book. Lengua Castellana y Literatura. 1º ESO. Lengua Castellana.1 ESO. Savia nueva generación. And. Matemáticas. 1º ESO. Matemáticas. 1 ESO. Savia nueva generación. And.

Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología. 1 ESO.

Religión Católica. 1º ESO. Religión. 1 ESO. Siloé. Andalucía. Valores Éticos. 1º ESO. Valores éticos. 1ESO. Savia.

Andalucía.



Fecha: 13/07/2021

Pág: 1 / 4

Cód.Centro: 04700582

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 04700582 - I.E.S. Emilio Manzano Dirección: Laujar Orgiva, km.1 Municipio: Laujar de Andarax Teléfono: 950515525

|--|

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788421872819	Casals S.A.
Física y Química	9788413920597	Ediciones SM, S.A.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494936	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788468278056	Editorial Vicens Vives S.A.
Inglés	9789925300754	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788421872857	Casals S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788469619773	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas	9788413189994	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas **	9788469619780	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Religión Católica	9788413184616	Ediciones SM, S.A.
Valores Éticos	9788468239323	Editorial Vicens Vives S.A.

Título del libro

Educación Plástica, Visual y Audivisual.2º- 3º ESO.Plástica, Visual y Audiovisual II.

Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2º ESO. SNG.Andalucía.

Francés.2º ESO.Club Parachute 2.

Geografía e Historia.2º ESO.GH 2 Andalucía en Red.

Inglés.2º ESO.Think Ahead ESO 2.

Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Lengua Castellana y

Literatura 2.

PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 1º y 2º ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel I. Matemáticas.2º ESO.Matemáticas.2º ESO.Savia Nueva

Generación. Andalucía.

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B

PMAR Científico y Matemático Nivel I.

Religión Católica, 2ª ESO.Religión Católica. 2º

ESO.Siloé.Andalucía.

Valores Éticos.2º ESO.VAL 2 Andalucía Aula 3D.Valores

Éticos.



Fecha: 13/07/2021

Pág: 2 / 4

Cód.Centro: 04700582

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 04700582 - I.E.S. Emilio Manzano Dirección: Laujar Orgiva, km.1 Municipio: Laujar de Andarax Teléfono: 950515525

	Curso:	3º de	E.S.O	١.
--	--------	-------	-------	----

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788413184807	Ediciones SM, S.A.
Educación Ciudadanía y D.H.	9788413184395	Ediciones SM, S.A.
Física y Química	9788413184852	Ediciones SM, S.A.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494943	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788413184906	Ediciones SM, S.A.
Inglés	9789925300846	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788413184968	Ediciones SM, S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788469619797	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas **	9788469619803	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788413185088	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788491823384	Ediciones SM, S.A.
Tecnología	9780190535049	Oxford University Press España, S.A.

Título del libro

Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Gelogía. 3 ESO. Savia nueva generación. And.

Educación para la ciudadanía. 3º ESO. 3 ESO Educación para la ciudadanía (And) 20 Savia.

Física y Química. 3º ESO. Física y Química. 3 ESO. Savia nueva generación. And.

Francés.3º ESO.Club Parachute 3.

rances.5 LSO.Club ranachute 5.

Geografía e Historia. 3º ESO. Geografía e Historia. 3 ESO.

Savia nueva generación. And.

Inglés. 3º ESO. Think Ahead 3º ESO Student's Book.

Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. Lengua Castellana.3

ESO. Savia nueva generación. And.

PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel II

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B

PMAR Científico y Matemático Nivel II

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º ESO. Matemáticas Académicas. 3 ESO. Savia nueva

generación. And.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 3º ESO. Matemáticas aplicadas.3 ESO. Savia. Nueva generación. Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENIOX Libro del

Alumno (Andalucía).



Fecha: 13/07/2021

Pág: 3 / 4

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 04700582 - I.E.S. Emilio Manzano Dirección: Laujar Orgiva, km.1 Municipio: Laujar de Andarax Teléfono: 950515525

cuiso. 4º de E.S.C	Irso: 4º de E.S	S.O).
--------------------	-----------------	-----	----

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788413920559	Ediciones SM, S.A.
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesior	9788468225784	Editorial Vicens Vives S.A.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual	9788421872826	Casals S.A.
Física y Química	9788413920665	Ediciones SM, S.A.
Francés (Segundo Idioma) Geografía e Historia Inglés Latín Lengua Castellana y Literatura	9788490494950 9788468264479 9789925300938 9788421872840 9788421872864	Santillana Grazalema, S.L. Editorial Vicens Vives S.A. Burlington Books, S.A. Casals S.A. Casals S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788413920177	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788413920146	Ediciones SM, S.A.
Música Religión Católica	9788413920412 9788413184630	Ediciones SM, S.A. Ediciones SM, S.A.
Valores Éticos	9788468239347	Editorial Vicens Vives S.A.

Título del libro

Biología y Geología.4º ESO. Biología y Geología 4º ESO.SNG. Andalucía.

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO. CAP-4 Andalucía Aula 3D

Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Plástica, Visual y Audiovisual 4.

Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4º ESO. Savia

Nueva Generación. Andalucía. Francés.4º ESO.Club Parachute 4.

Geografía e Historia. 4º ESO. En Red GH 4 Andalucía.

Inglés.4º ESO.Think Ahead ESO 4.

Latín.4º ESO.Latín 4.

Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua Castellana y Literatura 4.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO.Matemáticas Académicas. 4º ESO.SNG.Andalucía. Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º ESO.Matemáticas Aplicadas 4º ESO. SNG. Andalucía. Música.4º ESO.Música 4º ESO. Savia.Andalucía.

Religión Católica.4º ESO.Religión Católica.4º ESO.

Siloé.Andalucía.

Valores Éticos. 4º ESO. VAL4 Andalucía Aula 3D. Valores Éticos.



Fecha: 13/07/2021

Pág: 4/4